UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**ORdinatio a Sacra. Ro. Ce-||sarea maiestate super officij ||
Notariat[us] exercicio edita || Cum Mandato p[ro]hibitorio
Penali: Ne || ab alio quoq[ue] sine Jmp[er]ialiu[m]
Co[m]missa-||rioru[m] circa ...**

Maximilian <I., Heiliges Römisches Reich, Kaiser>

[Mainz], 1512

De instrumentis appellationum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30929

quod alijs quibus ius pmissit nullo penitus daret vel promittat/ quo pro se Sententiam obtinere possit dolo et fraude omnino semotis.

Jurat autem articulos seu positiones suas offerens si petit et vult quod aduersarij per iuramentum respondeat sic quod contenta in eis quantum factum proprium percipit vera sunt/et quantum alienum continent factum quod credat ea esse vera et probabilia. Responsum autem iurat ferensurum veritate verum credat vel non credat ea que sibi obijciunt esse vera.

De instrumentis appellationum.

De appellatione autem et formalibus suis in quibus plures et quotidiani occurrunt defectus Notarij scire debent: Quod de iure Civili et ordinatioe sacri romani Imperij omisso medio vel ab interlocutoria seu gravamine quod postea medio ante appellationem a diffinitiva est reparabile regulariter non appellatur: In casu autem permissio appellare volens ab interlocutoria ea in scriptis et cum causarum gravaminis inscriptione faciat cum ex causis alijs iustificari non possit.

A diffinitiva vero ubi appellari non prohibetur sine cause seu causarum gravaminis expressione appellari potest/ et quidem verbaliter et sine scriptis dummodo in presentia post sententiam latam/ hoc est antequam divertat ad alia fiat/ postea tamen in scriptis redigenda/ alioquin autem si ex intervallo appellet in scriptis fieri necesse est.

Et in summa sciatur et advertatur omnes Notarij quod ipsi debent esse iurisperiti in his saltem que Notariatus officium respiciunt/ hoc est summam notarie ad hoc ut sciatur ante partes coram se contrahentes seu agentes de solennitatibus et clausulis ad tractatum et actum huiusmodi earumque validitatem requisitis certificare et se a tractatibus et actibus a iure reprobatis et prohibitis abstinere cum aliter teneantur de impetitia et partibus lesis ad interese.

De premissis igitur tanquam pro generalioribus Principibus atque curabulis qui busdam traditis non stent a deo contenti Notarij quin in dies discant et advertant alia a iure circa Tabellionatum officium tradita/ et que secundum locorum in quibus actus huiusmodi geruntur consuetudines introducta sunt et circa difficultates seu ambiguitates in actibus coram se gerendis per casuum varietate et diversitate quibus occurrentes ad peritiores recurrant/ ne imperitia culpaque eorum alijs noceat/ quod de his tenentur ut supra monstratum est. Datis in civitate nostra imperiali Lovonensi/ octava die mensis Octobris/ Anno a natiuitate domini Millesimo quingentesimo duodecimo/ Regnorum nostrorum Romani vicesimosextimo/ Hungarie vero vicesimotertio.